Договор ___________________

	г. Тюмень
	             «____» ____________________2024г.

         Частное профессиональное образовательное учреждение «Тюменский нефтепроводный профессиональный колледж» («ТНПК»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Парамонова Евгения Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и 	_____________________________ (_______), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.  Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать Услуги по мытью окон и витражей с внутренних и внешних сторон на объектах Заказчика, расположенных по адресу: Тюменская область, Тюменский район, п. Винзили, ул. 60 лет Октября, 1 (учебный корпус); ул. 60 лет Октября, 1, стр.1 (общежитие №2) и г. Тюмень ул. Пермякова, дом 2в (учебный корпус); ул. Пермякова 2 в корпус 2 (общежитие №1) (далее по тексту «Услуги»), а Заказчик обязуется принять и оплатить данные Услуги, на условиях и в порядке, предусмотренных настоящим договором.
1.2.  Перечень объектов, услуг, объем и сроки их оказания согласовываются сторонами в спецификации (Приложении № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Срок начала оказания услуг устанавливается с момента заключения договора до полного исполнения обязательств, согласно Приложению №1.

2. Права, обязанности и гарантии Исполнителя

2.1 Исполнитель обязан
2.1.1. Оказать услуги в объеме и сроки, предусмотренные настоящим Договором и приложениях  к нему и передать результат Заказчику.
2.1.2.  Оказать Услуги качественно, в строгом соответствии с настоящим Договором, по специально разработанной им для каждого вида работ технологии с использованием специальных профессиональных средств и оборудования, а также с учётом нормативно – технической документации, регламентирующей порядок и технологию оказания соответствующего вида Услуг.
2.1.3. Исправлять, выявленные недостатки в течение 1 (одного) рабочего дня, в случае замечания Заказчика. Заказчик принимает Услуги и выявляет недостатки в день их оказания, указанных в Приложении №1 к данному договору.
2.1.4. Возмещать в полном объеме ущерб, причиненный Исполнителем имуществу Заказчика.
2.1.5.  Доставлять на Объект все необходимые для производства уборки моющие средства, инвентарь, снаряжение, инструмент и оборудование за свой счет. При оказании услуг использовать профессиональные моющие средства.
2.1.6. Обеспечить каждого своего сотрудника спецодеждой и средствами индивидуальной защиты.
2.1.7. Своевременно предоставлять Заказчику Акт оказанных услуг (далее по тексту – «Акт»).
2.1.8.  Исполнитель оказывает услуги лично или с привлечением третьих лиц.
2.1.9.  Исполнитель самостоятельно устанавливает режим работы на объекте и согласовывает его с Заказчиком.
2.1.10. Исполнитель назначает ответственного за контроль качества оказания услуг и взаимодействие с представителем Заказчика и сообщает в письменном виде Заказчику ФИО ответственного лица и его номер телефона для связи.
2.2.  Исполнитель гарантирует:
2.2.1. Оказание услуг надлежащего качества, согласно ГОСТ Р 51870-2014 «Услуги профессиональной уборки – клининговые услуги. Общие технические условия».
2.2.2. Оказание услуг персоналом, прошедшим соответствующее обучение и инструктаж по вопросам проведения работ, применения моющих средств, техники безопасности и пожарной безопасности.
2.2.3. Оказание Услуг в строгом соответствии с законодательством Российской Федерации об охране и безопасности труда, а также иными нормативно-правовыми актами, регламентирующими вопросы охраны и безопасности труда на территории Российской Федерации.
2.3.  Исполнитель имеет право:
2.3.1. Запрашивать и получать от Заказчика всю информацию, необходимую для полного, своевременного и качественного оказания Услуг.
2.3.2. Требовать своевременного подписания Заказчиком акта приемки оказанных Услуг по настоящему Договору. Требовать своевременной оплаты оказанных Услуг в соответствии с подписанным Сторонами актом приемки оказанных Услуг по настоящему Договору.
2.3.3. Свободно перемещать (ввозить и вывозить) оборудование, инвентарь, расходные материалы и моющие средства, для выполнения обязательств по Договору, являющиеся собственностью Исполнителя

3. Права и обязанности Заказчика
3.1.   Заказчик вправе:
3.1.1. В любое время проверять ход и качество оказания Исполнителем услуг, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность. В случае, если Исполнитель не будет успевать выполнять свои обязанности по договору в установленный срок, Заказчик в праве потребовать вывод дополнительных работников на объект.
3.1.2. Требовать устранения недостатков в оказанных услугах, в срок, согласованный Сторонами.
3.1.3. Требовать оплаты порчи имущества Заказчика.
3.2.    Заказчик обязан:
3.2.1. Обеспечить сотрудникам Исполнителя согласно графику работы смен, беспрепятственный доступ во все объекты, подлежащие уборки.
3.2.2. Обеспечить Исполнителя электроэнергией (220 Вт, 50 Гц); источниками горячего и холодного водоснабжения; нормальным освещением убираемых помещений, исправной системой канализации и централизованным местом складирования мусора.
3.2.3. Своевременно принимать и оплачивать, оказанные Услуги Исполнителем, на условиях настоящего Договора.
3.2.4. Обеспечить беспрепятственный ввоз и вывоз чистящих средств, инвентаря и оборудования, принадлежащих Исполнителю.
3.2.5. Назначить представителя, ответственного за взаимодействие с представителем Исполнителя.
     3.2.6. Стороны обязаны по окончании срока действия Договора, а также в случае его досрочного расторжения или по письменному запросу Заказчика производить сверку взаимных расчетов по обязательствам, возникшим из Договора. Исполнитель обязан в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты окончания срока действия Договора или даты его досрочного расторжения, или даты получения соответствующего запроса Заказчика оформить и направить в адрес Заказчика 2 (два) экземпляра подписанного акта сверки расчетов по Договору. Заказчик в течение 10 (десяти) календарных дней со дня получения акта сверки подписывает акт сверки расчетов и возвращает один экземпляр Исполнителю либо при наличии разногласий (расхождений) направляет Исполнителю подписанный протокол разногласий к акту сверки расчётов.

4. Стоимость услуг и порядок их оплаты

4.1. Общая стоимость услуг по настоящему договору составляет _____________ (________________) рублей, _____ копеек, в том числе НДС 20%    _______________.
4.2. Оплата производится Заказчиком в полном размере, в течение 3 (трех) дней после подписания акта оказанных услуг обеими сторонами.
4.3. Способ оплаты по Договору путем перечисления Заказчиком денежных средств в валюте Российской Федерации (рубль) на расчетный счет Исполнителя.
4.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет банка Исполнителя.
5. Порядок приема-сдачи услуг

5.1.    По окончании оказания услуг, Исполнитель сообщает представителю Заказчика в устной форме или по телефону о готовности сдачи Услуг. Заказчик обязан принять Услуги в течение дня с момента получения соответствующего уведомления Исполнителя. Приёмка оказанных Услуг осуществляется в соответствии с обязательными требованиями, установленными нормативными документами для качества услуг соответствующего вида.
5.2. Сдача результатов оказанных услуг Исполнителем, и их приёмка Заказчиком оформляются Актом. Акт в двух экземплярах предоставляется на утверждение Заказчику Исполнителем в момент сдачи оказанных услуг Заказчику.
5.3.   Заказчик подписывает и возвращает второй экземпляр Акта Исполнителю в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения. В случае наличия разногласий по Акту, Заказчик в течение указанного срока направляет Исполнителю письменный мотивированный отказ от подписания указанного Акта. Исполнитель обязан рассмотреть отказ Заказчика в течение 2 (двух) рабочих дней с момента его получения. Акт подписывается Сторонами по результатам рассмотрения указанных замечаний.
5.4.   В случае невозвращения Заказчиком подписанного Акта оказанных услуг и не представления Исполнителю письменного мотивированного отказа от принятия Услуг, в установленный пунктом 5.3 настоящего Договора срок, услуги признаются оказанными Исполнителем в полном объеме, в срок и с надлежащим качеством и у Заказчика возникает обязанность по их оплате.

6.   Ответственность сторон

6.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.
6.2.   Стороны не несут ответственности за частичное или полное невыполнение договорных обязательств, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы («форс-мажор»), находящихся вне контроля Сторон, при условии письменного извещения другой стороны в течение 5 (пяти) календарных дней с момента наступления таких обстоятельств.
6.3. Исполнитель не несет ответственность за виновные противоправные действия своих работников, не связанные с исполнением настоящего Договора.
6.4. За несвоевременную оплату Заказчиком оказанных Исполнителем услуг в рамках настоящего Договора, Исполнитель вправе начислить Заказчику неустойку в размере 0,01 % от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 5% от указанной суммы.
6.5. За несвоевременное устранение Исполнителем замечаний, Заказчик вправе по письменной претензии начислить Исполнителю неустойку в размере 0,01 % от суммы не оказанных и/или ненадлежащим образом оказанных услуг за каждый факт не устранения замечаний, но не более 5% от указанной суммы.

7.    Изменение и расторжение договора

7.1. Стороны имеют право в одностороннем порядке без обращения в суд расторгнуть настоящий Договор путем направления другой стороне соответствующего уведомления. Настоящий Договор считается расторгнутым по истечении 10 (десяти) календарных дней с момента получения такого уведомления Стороной.
7.2. При расторжении договора все взаиморасчеты производятся в течение 5 (пяти) рабочих дней.
8.    Порядок разрешения споров

8.1. Все споры и разногласия, возникающие по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.
8.2. В случае не достижения соглашения Сторон споры при соблюдении претензионного порядка рассматриваются в Арбитражном суде Тюменской области в порядке, предусмотренном действующим Законодательством РФ. Срок рассмотрения претензии 10 дней с даты её получения.
9.    Особые условия

9.1. Если оказание каких-либо Услуг по уборке, установленных настоящим Договором, может привести к порче очищаемых поверхностей, Исполнитель до начала совершения этих Услуг письменно информирует об этом Заказчика. При таких обстоятельствах Исполнитель вправе приступить к оказанию Услуг только с письменного распоряжения Заказчика, при этом Исполнитель освобождается от какой-либо ответственности за результат услуг.
9.2. Стороны пришли к соглашению, что предметом настоящего Договора является удаление пыли и грязи с поверхностей. Заказчик предупреждён, что незначительные следы от капель воды не считаются дефектом помывки.
9.3. Исполнитель не несёт ответственности за повреждения поверхностей, возникшие вследствие некачественного монтажа или неправильной эксплуатации (трещины, сколы, брызги сварки, въевшийся цемент, известковые отложения, силиконовые и подобные герметики, их следы и отложения и т.п.). Настоящим договором не предусматривается устранение таких дефектов.
9.4. Стороны договорились, что вся информация по настоящему Договору носит конфиденциальный характер и не подлежит разглашению третьим лицам, за исключением случаев, связанных с выполнением Стороной своих обязательств по настоящему Договору.

10.   Заключительные положения

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения Сторонами всех своих обязательств по договору.
10.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
10.3. Все приложения и дополнения к настоящему Договору оформляются Сторонами в письменной форме, подписываются уполномоченными представителями Сторон и являются его неотъемлемой частью.
10.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11.   Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон.

		[bookmark: _Hlk68107255]Исполнитель:
______________________
Адрес юридический:

ОГРН
ИНН/КПП
БИК
Банк:
р/с
к/с
Телефон:

Руководитель

_______________________ /ФИО
М.П.
	Заказчик:
«ТНПК»
Адрес места нахождения:
Российская Федерация,
Тюменская область, город Тюмень
Почтовый адрес:
625013, г. Тюмень,
ул. Пермякова, 2 «в»
ИНН 7203204281
КПП 720301001
ОКВЭД 85.21, 85.30, 71.20.9
ОКПО 83314954
ОГРН 1077200003858
ЗАПАДНО - СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8647
ПАО СБЕРБАНК г. Тюмень
Расчетный счет: 40703810367020000005
Корреспондентский счет:
30101810800000000651
БИК 047102651

Директор

_______________________/Е.А. Парамонов
М.П.

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к договору № _________________
                                                                                                                      от_________________2024г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед., руб.
	Стоимость, руб.

	1
	Мытьё окон и витражей с внутренней и внешней стороны зданий «ТНПК» по адресу:
Тюменская область, Тюменский район, п. Винзили, ул. 60 лет Октября, 1, строение 1
 (учебный корпус); ул. 60 лет Октября, 1, корпус 1 (общежитие №2) и г. Тюмень ул. Пермякова, дом 2в (учебный корпус); ул. Пермякова 2 в корпус 2 (общежитие №1)
	М2
	4820

                                                                           ИТОГО:

Стоимость услуг составляет _____________ (____________________________) рублей 00 копеек. В том числе НДС 20%.

Период оказания услуг, по согласованию сторон устанавливается – май 2024г.
Заказчик или представитель заказчика обязан находиться на объекте для приема-сдачи             оказанных Услуг.
В случае выявления замечаний со стороны Заказчика, Исполнитель устраняет их на месте.
Оплата производится по факту оказанных Услуг в течение 3-х рабочих дней.

	Заказчик:
ООО «РЕСЭН»
Адрес юридический: 630008, г. Новосибирск, ул. Кирова, д. 113, офис 329/3
Адрес фактический: 630008, г. Новосибирск, ул. Кирова, д. 113, офис 329/3
ОГРН 1155476144350
ИНН/КПП 5405969240/540501001
БИК 044525411
Банк: ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА ВТБ (ПАО) г. Москва
р/с 4070 2810 0004 3011 8762
к/с 3010 1810 1452 5000 0411
Телефон: 8 (383) 230 0319

Директор

 ____________________ Сележанов Д.П.

«____» ___________________ 2021г.

М.П.

Исполнитель

___________________ /ФИО

Заказчик

___________________ /Е.А. Парамонов

	МП
	МП

5